
A
N

E
X

O
A

M
P

L
IA

C
IÓ

N
 L

IC
IT

A
C

IÓ
N

 A
B

R
E
V

IA
D

A
 N

º 
1

4
/2

0
1

7

Ít
e
m

s
C

a
n

ti
d

a
d

C
 o

 n
 c

 e
 p

 t
 o

 

P
A

P
E
L
C

U
R

 S
.A

.
E
S

T
E
B

A
N

 C
A

S
A

R
O

T
T
I 

B
O

Y
E
R

C
O

 S
.A

.
M

A
P
A

 S
.A

.
S

A
N

T
IA

G
O

 A
L
O

Y
 S

.A
.

T
E
R

C
IR

 S
R

L
IS

A
F
E
R

 L
T
D

A
.

P
R

O
M

E
T
 S

.A
.

To
ta

l
To

ta
l

To
ta

l
To

ta
l

To
ta

l
To

ta
l

To
ta

l
To

ta
l

1
1
0
0

A
LF

IL
E
R

E
S

 P
/P

IZ
A

R
R

A
 D

E
 C

O
R

C
H

O
1

9
,0

3
1

.9
0

3
,0

0
3

2
0

A
P
R

E
TA

PA
P
E
L 

D
E
 3

2
 M

M
 E

N
 C

A
JA

 
2

0
,2

5
4

0
5

,0
0

4
2
0

A
P
R

E
TA

PA
P
E
L 

D
E
 4

1
 M

M
. 

E
N

 C
A

JA
3

2
,8

2
6

5
6

,0
0

5
1
.0

0
0

A
R

C
H

IV
A

D
O

R
E
S

 P
LA

S
T
IC

O
S

 5
 c

m
3

5
,6

2
3

5
.6

2
4

,0
0

5
5
0
0

A
R

C
H

IV
A

D
O

R
E
S

 P
LA

S
T
IC

O
S

 1
3

 c
m

4
3

,8
0

2
1

.8
9

9
,0

0
6

1
0
0

B
A

N
D

A
S

 E
LÁ

S
T
IC

A
S

4
2

,7
0

4
.2

7
0

,0
0

7
-B

1
5
0

B
A

R
R

A
 A

D
H

E
S

IV
A

2
9

,8
9

4
.4

8
4

,0
0

8
1
.5

0
0

B
IB

LI
O

R
A
T
O

S
 A

4
 (

a
rm

a
d

o
s)

4
7

,5
8

7
1

.3
7

0
,0

0
9

2
5
0

B
IB

LI
O

R
A
T
O

S
 G

R
A

N
D

E
S

 (
a
rm

a
d

o
s)

4
7

,5
8

1
1

.8
9

5
,0

0
1
0
-A

2
.5

0
0

B
IR

O
M

E
S

 A
Z

U
LE

S
2

,3
8

5
.9

4
8

,0
0

1
1

1
.0

0
0

B
IR

O
M

E
S

 N
E
G

R
A

S
2

,3
8

2
.3

7
9

,0
0

1
2
-B

3
0
0

B
IR

O
M

E
S

  
A

Z
U

L 
C

O
N

 G
R

IP
 D

E
 G

O
M

A
2

0
,9

8
6

.2
9

5
,0

0
1
3
-B

3
0
0

B
IR

O
M

E
S

 N
E
G

R
A

 C
O

N
 G

R
IP

 D
E
 G

O
M

A
2

0
,9

8
6

.2
9

5
,0

0
1
4
-B

2
0
0

B
IR

O
M

E
S

  
R

O
JA

 C
O

N
 G

R
IP

 D
E
 G

O
M

A
2

0
,9

8
4

.1
9

7
,0

0
1
5
-A

1
0
0

B
IR

O
M

E
S

 R
O

JA
S

2
,3

8
2

3
8

,0
0

1
6
-V

a
r

1
.0

0
0

B
LO

C
K

 A
U

T
O

A
D

H
E
S

IV
O

 3
,8

 X
 5

7
,9

3
7

.9
3

0
,0

0
1
7

5
0

B
O

R
R

A
D

O
R

 D
E
 P

IZ
A

R
R

A
1

5
,7

4
7

8
7

,0
0

1
8

3
0
0

B
R

O
C

H
E
S

 C
LI

P
S

 5
0

 M
M

1
5

,7
4

4
.7

2
1

,0
0

1
9

1
0
0
0

B
R

O
C

H
E
S

 L
IS

O
S

 N
R

O
. 

2
6

/6
 (

ca
ja

s 
d

e
 5

0
0

0
 )

1
9

,6
1

1
9

.6
0

5
,0

0
2
0

5
0
0

C
A

N
A

S
TA

 P
A

R
A

 E
X

P
E
D

IE
N

T
E
S

5
8

,5
6

2
9

.2
8

0
,0

0
2
1

5
0
0

C
A

R
P
E
TA

 C
O

N
 E

LA
S

T
IC

O
 O

FI
C

IO
1

3
,1

3
6

.5
6

5
,0

0
2
2

3
0
0
0

C
A

R
P
E
TA

 P
V

C
 T

A
PA

 T
R

A
N

S
PA

R
E
N

T
E
 A

4
4

,6
4

1
3

.9
0

8
,0

0
2
3

2
0
0

C
A

R
P
E
TA

 C
/E

LA
S

T
IC

O
 O

FI
C

IO
 5

 C
M

S
.

3
7

,8
2

7
.5

6
4

,0
0

2
5

1
0
0
0

C
A

R
P
E
TA

 C
O

N
 O

R
E
JA

6
,2

0
7

,5
6

7
.5

6
4

,0
0

2
6

1
0
0
0

C
A

R
P
E
TA

 B
LA

N
C

A
 O

 B
E
IG

E
 C

O
N

 B
O

LS
IL

LO
1

1
,8

9
1

1
.8

8
8

,0
0

2
7

2
5
0

C
O

LA
 V

IN
IL

IC
A

 9
0

 G
R

M
S

.
2

8
,7

9
7

.1
9

8
,0

0
2
8

2
5
0

C
IN

TA
 A

D
H

E
S

IV
A

 A
N

C
H

A
1

3
,4

2
3

.3
5

5
,0

0
2
9
-A

2
5
0

C
O

R
R

E
C

T
O

R
 D

E
 C

IN
TA

 
1

7
,4

5
4

.3
6

2
,0

0
3
0

5
0
0

C
U

A
D

E
R

N
O

 C
O

M
U

N
2

1
,0

0
2

1
,0

0
1

0
.5

0
0

,0
0

3
4
-B

1
0
0
0

G
R

A
PA

D
O

R
A

9
0

,2
8

9
0

.2
8

0
,0

0
3
6
-A

1
0
0
0

LÁ
P
IZ

2
,3

8
2

.3
7

9
,0

0
3
7
-A

1
0
0
0

M
A

R
C

A
D

O
R

 F
LU

O
R

 
8

,0
5

8
.0

5
2

,0
0

3
8
-A

1
0
0
0

M
A

R
C

A
D

O
R

 D
E
 P

IZ
A

R
R

A
 

1
1

,4
7

1
1

.4
6

8
,0

0
3
9
-B

3
0
0

M
A

R
C

A
D

O
R

 P
E
R

M
A

N
E
N

T
E

2
0

,7
4

6
.2

2
2

,0
0

4
0
-A

5
0
0

M
A

R
C

A
D

O
R

 F
IN

O
1

3
,9

1
6

.9
5

4
,0

0
4
1

5
0

PA
P
E
L 

A
4

 A
U

T
O

A
D

H
E
S

IV
O

(c
a
ja

s 
d

e
 1

0
0

 u
n
)

4
9

0
,0

0
5

9
7

,8
0

2
9

.8
9

0
,0

0
4
2

1
0
0
0

PA
P
E
L 

H
O

JA
S

 E
M

B
A

LA
JE

8
,4

2
8

.4
1

8
,0

0
4
3

3
0
0

P
E
N

D
R

IV
E
 3

2
 G

B
6

0
5

,1
2

1
8

1
.5

3
6

,0
0

4
4

5
0

P
IZ

A
R

R
A

 D
E
 C

O
R

C
H

O
  

4
1

4
,8

0
2

0
.7

4
0

,0
0

4
5

4
0

P
IZ

A
R

R
Ó

N
 B

LA
N

C
O

3
9

0
,4

0
1

5
.6

1
6

,0
0

4
7

1
0
0

S
A

C
A

P
U

N
TA

S
4

,7
6

4
7

6
,0

0
4
8

1
0
0
0

S
O

B
R

E
S

 C
O

M
E
R

C
IA

LE
S

 1
1

,4
0

 X
 1

6
 C

M
0

,7
2

7
2

0
,0

0
4
9

1
0
0
0

S
O

B
R

E
S

 O
FI

C
IO

 1
2

 X
 2

3
,5

 C
M

0
,9

8
9

7
6

,0
0

5
0

1
5
0
0

S
O

B
R

E
S

 R
E
V

IS
TA

 2
3

X
3

0
1

,8
3

2
.7

4
5

,0
0

5
3

2
5
0

T
IJ
E
R

A
S

 G
R

A
N

D
E
S

3
6

,6
0

9
.1

5
0

,0
0

5
4

5
0

T
R

IN
C

H
E
TA

S
 C

H
IC

A
S

8
,3

0
4

1
5

,0
0

7
7
.5

6
1
,0

0
6
8
.8

0
8
,0

0
2
0
.3

5
6
,0

0
1
8
6
.8

2
0
,0

0
8
3
.2

6
5
,0

0
7
.1

9
8
,0

0
8
3
.5

7
8
,0

0
1
8
1
.5

3
6
,0

0

T
O

T
A

L
 A

D
JU

D
IC

A
D

O
7

0
9

.1
2

2
,0

0

P
re

c
io

 U
n

it
a
ri

o
 

c
/i

v
a
 

P
re

c
io

 U
n

it
a
ri

o
 

c
/i

v
a
 

P
re

c
io

 
U

n
it

a
ri

o
 

c
/i

v
a
 

P
re

c
io

 
U

n
it

a
ri

o
 

c
/i

v
a
 

P
re

c
io

 
U

n
it

a
ri

o
 c

/i
v
a
 

P
re

c
io

 
U

n
it

a
ri

o
 c

/i
v
a
 

P
re

c
io

 
U

n
it

a
ri

o
 

s
/i

v
a

P
re

c
io

 
U

n
it

a
ri

o
 

c
/i

v
a
 

P
re

c
io

 
U

n
it

a
ri

o
 c

/i
v
a
 

Expediente N°: 2017-33-1-01237

Folio n° 291Anexo L.A14-2017.pdf



ApiaDocumentum
EXPEDIENTE Nº 
2017-33-1-01237

Oficina Actuante: Secretaría General
Fecha: 28/12/2017 18:12:40
Tipo: Resolución de Sec. Gral.

 Resolución Nº 214/2017

: La Licitación Abreviada Nº 14/2017 cuyo objeto es la adquisición de de artículos de oficina paraVISTO
las distintas unidades de la Fiscalía General de la Nación.

: Que por Resolución N.º 199/2017 de fecha 19 de diciembre de 2017, se procedió aRESULTANDO
realizar la adjudicación de las ofertas más convenientes para el organismo.

: Que en el marco de lo establecido en el art. 74 del TOCAF (Decreto Nº 150/012), seCONSIDERANDO
solicitó a las firmas: Papelcur S.A, Esteban Luis Casarotti, Boyerco S.A, Mapa S.A, Santiago Aloy S.A,
Tercir SRL, Isafer Ltda. y Promet S.A la autorización para ampliar en un 100% los ítems adjudicados con
fecha 22 de diciembre, las cuales no manifestaron inconvenientes en proceder de acuerdo a lo gestionado.

: a lo expuesto y a lo establecido en los arts. 29 y siguientes y art. 74 del TOCAF (Decreto NºATENTO
150/2012);

EL SECRETARIO GENERAL DE LA FISCALÍA GENERAL DE LA NACIÓN

RESUELVE:

 la Licitación Abreviada Nº 14/2017 en un 100% de acuerdo a lo establecido en el art. 741°) AMPLIAR
del TOCAF (Decreto Nº 150/2012), según el Anexo que forma parte de la presente Resolución.

 total de lo que se sugiere adjudicar asciende a la suma de $ 709.122 (pesos uruguayos setecientos2º) EL
nueve mil ciento veintidós) IVA incluido, erogación que se atenderá con cargo a la financiación 1.1
“Rentas Generales”, objeto del gasto 191-000 “Útiles de oficina”.

 que la presente Resolución se dicta “ad-referéndum” de la intervención preventiva del3º) ACLARAR
gasto del Tribunal de Cuentas, de acuerdo a lo establecido en el art. 211 lit. B) de la Constitución de la
República.

 estas actuaciones al Departamento Financiero Contable a efectos de continuar con el trámite4º) PASAR
correspondiente.

LP/yr

Archivos Adjuntos
# Nombre Convertido a PDF
1 2017-33-1-01237-Anexo L.A14-2017.pdf Sí

Firmante:
Mario Ignacio Montedeocar

Expediente N°: 2017-33-1-01237

Folio n° 292ApiaDocumentum




